SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL 001/2021

BOLSAS DE  DOUTORADO SANDUÍCHE

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PROPG) da Universidade Federal da Bahia, no

uso de suas atribuições, torna público o resultado parcial do EDITAL n.º 001/2021 PROPG –

BOLSAS DE DOUTORADO SANDUÍCHE. A Relação dos proponentes selecionados, a partir

dos candidatos pré-aprovados pelos programas de pós-graduação. Os contemplado terão bolsa

por um período de 6 (seis) meses.

Este resultado é preliminar e a implementação das bolsas depende fundamentalmente da

renovação do Projeto CAPES PRINT UFBA, com previsão de divulgação da decisão pela

CAPES em fins de fevereiro de 2022.

1. Juan Pablo Aguilar Ticona

2. Ramon da Costa Saavedra

3. Patrícia Ávila Ragazzon

4. Alessandra Flores Ferreira de Souza

5. Adriana Nascimento Jardim Silva

6. Carlos Roberto Calderón del Cid

7. Amanda Rebouças Paixão

8. Flávio Henrique de Jesus Santos

9. Antônio Carlos Santos da Silva

10. Stefanie Moreira de Oliveira

11. Pérola Cavalcante Dourado

12. Paulo Vitor França Lemos

13. Humberto França Ferraz de Oliveira

14. Eduardo Leite Vasconcelos

15. Janaína Muniz da Silva

16. Claudia Suely Barreto Ferreira

17. Ricardo Calheiros Soares

18. Tainã Moura Alcântara de Oliveira

19. Vanessa Santana Freitas

20. Sanio Santos da Silva

21. Rebeca Menezes Vaz Queiroz Fontes

22. Nadjane Ferreira Damascena

23. Daisy Conceição Santos

24. Mel Travassos de Britto

25. Marcio Ramos Junqueira

26. Larissa Santos Assunção

27. Brenno de Mello Alencar

28. Jaqueline Silva de Souza

29. Camila Tribess

30. Diêgo Pereira Costa

31. Ana Rita Damasceno Costa

32. Caio Cristiano Barros Viturino

33. Juliana Silva Varandas

34. Giovanna de Carli Lopes

35. Iara Cristina da Silva Alves

36. Pedro Santana Sales Lauria

37. Weldon Ribeiro Santos

38. João Pedro Moreno Gomes

39. Lua Morena Leoncio de Oliveira

40. Edgleice Santos da Silva

41. Ivanete da Hora Sampaio

42. Thiago Macêdo Lopes Correia

43. Tayane da Rocha Costa Coelho

44. Bruna Oliveira do Nascimento

45. Pedro Henrique Soares Mazza

46. Almerinda Andrea Pontes Silva Gomes

47. Laise Eduarda Paixão de Moraes

48. Frederico Ramos Oliveira

49. Elenice Ribeiro Nunes dos Santos

50. KeuryThaisana Rodrigues dos Santos Lima

51. Julia Carolina Braz de Freitas Bijos

52. Laura Sued Brandão Santos

53. Ayanne Priscilla Alves Sobral

Salvador, 20 de dezembro de 2021

Comitê Gestor CAPES PrInt UFBA